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20th November, 2012 

O R D E R

The Delhi Medical Council through its Executive Committee examined a complaint of Mrs. Grace Udayi, J-21, Lajpat Nagar-3, New Delhi-110024 (referred hereinafter as the complainant), alleging medical negligence on the part of Dr. Amit Bhargawa of Moolchand Hospital, Lajpat Nagar-III, New Delhi-110024, in the treatment administered to the complainant’s daughter Rosemary Udayi (referred hereinafter as the patient).
The Order of the Executive Committee dated 10th October, 2012 is reproduced hereinbelow :-
“The Executive Committee of the Delhi Medical Council examined a complaint of Mrs. Grace Udayi, J-21, Lajpat Nagar-3, New Delhi-110024 (referred hereinafter as the complainant), alleging medical negligence on the part of Dr. Amit Bhargawa of Moolchand Hospital, Lajpat Nagar-III, New Delhi-110024 in the treatment administered to the complaint’s daughter Rosemary Udayi (referred hereinafter as the patient).
The Executive Committee perused the complaint, written statement of Dr. Amit Bhargava, Moolchand Hospital, medical records of Moolchand Hospital and other documents on record.
The Executive Committee makes the following observations: 

1. Documents show that necessary tests were carried out.

2. Dr. Amit Bhargava is a qualified medical practitioner with post-graduate qualification, proficiency and experience.  
3. The symptoms and signs were suggestive of either NHL or HD.  In the light of previous diagnosis from Nigeria and treatment history of NHL, Dr. Amit Bhargava assumed it to be relapsed NHL and treated accordingly. 
4. Fresh biopsy was also taken to confirm clinical suspicion. 
5. There is no evidence that treatment has caused adverse effect on the patient’s health. 
6. Even though diagnosis was wrong that itself cannot be termed as negligence. 
7. The patient has claimed refund of full cost of treatment without proper basis for claiming the same. 
Contd/-

( 2 )
In light of the observations made hereinabove, it is the decision of the Executive Committee that prima-facie no medical negligence can be attributed on the part of Dr. Amit Bhargawa of Moolchand Hospital, in the treatment administered to the complaint’s daughter Rosemary Udayi.

Complaint stands disposed.” 
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The Order of the Executive Committee dated 10th October, 2012 was confirmed by the Delhi Medial Council in its meeting held on 9th November, 2012.










By the Order & in the name of 
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(Dr. Girish Tyagi)










Secretary

Copy to :-

1) Mrs. Grace Udayi, J-21, Lajpat Nagar-3, New Delhi-110024
2) Medical Superintendent, Moolchand Hospital, Lajpat Nagar-III, New Delhi - 110024

3) Dr. Amit Bhargawa, Through Medical Superintendent, Moolchand Hospital, Lajpat Nagar-III, New Delhi - 110024
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